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A RESOLUTION DECLARING THE NECESSITY FOR A TAX LEVY IN EXCESS OF THE TEN (10.00) MILL LIMITATION TO 
RENEW THE FOUR (4.00) MILL CURRENT EXPENSE LEVY WHICH EXPIRES IN 2011. 
 
WHEREAS, the amount of taxes which may be raised within the ten (10.00) mill limitation by levies on the current tax duplicate will be 
insufficient to provide an adequate amount for the necessary requirements of said Village of Commercial Point, Pickaway County, Ohio; 
and 
 
WHEREAS, Council believes that it is essential for the Village of Commercial Point to have continued operating revenue and that the 
renewal of the existing four (4.00) mill current expense levy, which expires in tax year 2011, is essential for the safety and welfare of all 
of the citizens of this Village; 
 
NOW THEREFORE BE IT RESOLVED BY THE COUNCIL OF THE VILLAGE OF COMMERCIAL POINT, COUNTY OF PICKAWAY, 
STATE OF OHIO, BY VOTE OF AT LEAST TWO-THIRDS OF ALL MEMBERS ELECTED THERETO CONCURRING THAT: 
 
Section 1.  Council hereby declares that the amount of taxes that may be raised within the ten (10.00) mill limitation is insufficient to 
provide for the necessary requirements of the Village of Commercial Point and that it is necessary to levy a tax in excess of the ten 
(10.00) mill limitation for the benefit of the Village of Commercial Point for the purposes set forth herein. 
 
Section 2.  The additional tax shall be a four (4.00) mill levy on each one dollar of tax valuation, which shall be a renewal of the existing 
four (4.00) mill levy for current expenses, which was approved by the voters of the Village of Commercial Point in November, 2005 and 
which expires in tax year 2011, for the purposes of providing current expenses of the Village of Commercial Point, for a period of five 
(5) years beginning January 1, 2012 (tax year 2011), in accordance with the provisions in Section 5705.19 and Section 5705.191 of the 
Ohio Revised Code. 
 
Section 3.  The question of renewing the four (4.00) mill levy shall be submitted to the electors of the Village of Commercial Point at the 
general election to be held at the usual voting place within said Village on November 8, 2011. 
 
Section 4.  The renewed levy shall be extended on the tax list of tax year 2012, if the majority of the electors voting thereon vote in 
favor thereof.  The first calendar year in which the levy will be due is 2013. 
 
Section 5.  The Fiscal Officer is hereby directed to certify a copy of this Resolution to the Board of Elections of Pickaway County as 
provided by law, and notify the Board of Elections to cause notice of the election on the question of levying said tax to be given as 
required by law. 
 
Section 6.  This Resolution shall go into immediate effect upon its passage. 
 
 
Vote on Passage of Resolution: 
Motion by: Don Benedik        2nd:  Jim Kuzelka   
Roll Call: 
    Yes  Jim Kuzelka      Yes    Janet Hutchins     Yes   Margie Weaver 
    No    Vidal Cruz      N/A    Kimberly Gooden-Kinney    Yes    Don Benedik 
 
 
 
Adopted this 18th day of July, 2011. 
 
 
 
 
             
Allan D. Goldhardt, Mayor     Wendy Hastings, Fiscal Officer 
 
 
 
 
 
 
Approved as to Form: 
 
 
 
 
      
D. Michael Crites, Law Director 


